Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

Администрация Галкинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Галкинского сельского поселения

от  19.05.2022  г.

с. Квашнинское                                    № 75

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике

природно-очаговых инфекционных заболеваний на территории

Галкинского сельского поселения на 2022 – 2024 годы

В целях организации комплекса мероприятий, направленных на

профилактику природно-очаговых инфекционных заболеваний на

территории Галкинского сельского поселения, руководствуясь Уставом

Галкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике природно-очаговых

инфекционных заболеваний на территории Галкинского сельского поселения

на 2022 – 2024 годы (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

Галкинского сельского поселения в сети Интернет по адресу:

http://galkinskoesp.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Галкинского сельского поселения                                              А.А. Шумакова

http://galkinskoesp.ru/

Утвержден

Постановлением главы

Галкинского сельского поселения

от 19.05.2022 года № 75

План мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекционных

заболеваний на территории Галкинского сельского поселения

на 2022 – 2024 годы

N

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1

Рассмотрение на совещаниях у главы

Галкинского сельского поселения

выполнение мероприятий данного

плана

2022 – 2024 годы, по

мере необходимости

Администрация

Галкинского сельского

поселения

2

Проведение информационно-

разъяснительной работы среди

населения по вопросам профилактики

профилактики природно-очаговых

заболеваний

2022 – 2024 годы, по

мере необходимости

Администрация

Галкинского сельского

поселения

3

Организация и проведение

мероприятий по благоустройству

территорий населенных пунктов, в том

числе окашивание, санитарная

расчистка

2022 – 2024 годы

Администрация

Галкинского сельского

поселения

4

Организация проведения

противоклещевых акарицидных

обработок территорий кладбищ, как

самой территории, так и прилегающей

к ней на расстоянии не менее 50

метров, с привлечением

аккредитованных организаций

2022 – 2024 годы,

апрель - май

Администрация

Галкинского сельского

поселения

5

Проведение мероприятий,

направленных на обеспечение

должного санитарного состояния

объектов и прилегающих

территорий для сбора ТКО и

своевременного вывоза

отходов

2022 – 2024 годы

Администрация

Галкинского сельского

поселения

6

Взаимодействие с администрацией

Камышловского муниципального

района по вопросам контроля

численности безнадзорных животных

2022 – 2024 годы

Администрация

Галкинского сельского

поселения